
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 3  
ze dne 25. 7. 2019 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
DODÁVKY LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ DLE ATC SKUPINY J05AP57 – GLEKAPREVIR A PIBRENTASVIR PRO 

NEMOCNICI ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na DODÁVKY LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ DLE ATC 
SKUPINY J05AP57 – GLEKAPREVIR A PIBRENTASVIR PRO NEMOCNICI ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. a to 
odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení  pod evidenčním číslem zakázky Z2019-021819, který 
byl dne 27.06.2019 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
V Zadávací dokumentaci v čl. 4.4. Technická kvalifikace, odst. 4.4.1. je uvedeno: 
K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele požaduje Zadavatel předložení těchto dokladů: 
a) Seznam významných dodávek 
Zadavatel požaduje po dodavatelích v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) Zákona seznam významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Požadovaná minimální úroveň: 
3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 10 000 000 Kč bez DPH za každé plnění 
(obdobným charakterem se rozumí dodávky léčivých přípravků s ATC skupiny J05AP57 - GLEKAPREVIR A 
PIBRENTASVIR).   
 
Vzhledem k tomu, že přípravek odpovídající uvedené ATC skupině byl uveden na trh až 1.10.2018 (viz 
stránky SÚKL, detail produktu – informace o zahájení uvádění LP na trh: 
http://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0222376&tab=available) a jedná se o 
produkt pro specializovaná pracoviště, nelze splnit požadovaný počet referenčních zakázek na 
požadovanou výši plnění. Navrhujeme tedy snížit počet požadovaných referenčních zakázek, případně 
umožnit předložení obecných referencí na dodávky léčivých přípravků. 
 
 
Odpověď: 

http://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0222376&tab=available


2 

 

Zadavatel zvážil technický požadavek na Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona a 
upravuje požadovanou minimální úroveň takto: 
 
Požadovaná minimální úroveň: 
1 zakázka obdobného charakteru v minimální výši plnění 10 000 000 Kč bez DPH, obdobným 
charakterem se rozumí dodávky léčivých přípravků s ATC skupiny J05AP57 - GLEKAPREVIR A 
PIBRENTASVIR.   
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
 Z důvodu změny zadávací dokumentace v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek o celou svou původní délku, tedy z 2. 8. 2019 na 30. 8. 2019 v 10:00 hod. Způsob podání 
nabídek je nezměněn.  
 
 
V Českých Budějovicích dne 25. 7. 2019 
 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Obchodní oddělení –veřejné  zakázky 
 


